PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

GP 166/05/2024

Exmo. Senhor
JOSÉ RICARDO NABERO
Presidente da Camara Municipal
CHAVANTES/SP

Chavantes, 08 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, em resposta a Indicação 30/2024 de autoria do

Nobre Vereador Juraci Rodrigues, que indicou ao Prefeito Municipal que verifique a

possibilidade junto a Secretaria Municipal de Saúde de contratação emergencial de dentista,

informar que a indicação está sendo avaliada junto a Secretaria Municipal de Saúde e a

Secretaria de Finanças.

Acrescenta que há profissionais em atendimento dentro de todas as unidades de saúde,

no Posto de Saúde do Bairro Inocoop, no Posto de Saúde Central e no Posto de Saúde do

Distrito de Irapé, nenhuma das unidades de saúde estão sem atendimento, inclusive com

acompanhamento/orientação no Lar São Vicente de Paulo — Asilo, e nas escolas onde são

feitas classificação de riscos.

Hoje inclusive, dia 08 de maio, é o Dia D da Campanha de Saúde Bucal, haverá visitas

nas escolas da dentista com palestra, distribuição de escovas de dente, e orientação para as

crianças sobre a saúde bucal, ação promovida pela Secretaria Municipal de Saúde em

parceria com a Secretaria da Educação.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta consideração.

MÁRCIO BU

Atenciosamente,

off JESUS DO REGO

Prefeito Municipal

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: gabinete@chavantesosp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98